[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  от 14 июня 2022 года № 277
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2025
 годы», утвержденную постановлением администрации  Сернурского муниципального района от 10  февраля 2022 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2025 годы»
 Администрация Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сернурского муниципального района от 10 февраля 2022 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и туризма муниципального образования «Сернурский муниципальный район» на 2014-2025 годы» (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

          1) В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Объем
бюджетных

Ассигнований

Муниципальной программы

	-общий объем финансирования мероприятий                 Муниципальной программы составит 621417,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета   32656,7 тыс. руб., республиканского бюджета Республики Марий Эл 15873,8 тыс. руб., муниципального
бюджета Сернурского района 549577,9 тыс. руб., внебюджетных источников 24109,8 тыс. руб.»

          2) Абзац 2 раздела VIII «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
          «Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы за счет всех источников составляет 621417,5 тыс. рублей. Распределение объемов финансирования по годам и в разрезе источников приведено в таблице:
                                                                                                       Тыс. рублей
	Годы
	Всего

	              В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	республиканского бюджета РМЭ
	бюджета муниципального района
	Внебюджетных источников

	2014
	39429,9
	1283,9
	1355,0
	35386,2
	1404,8

	2015
	46861,8
	  107,3
	5894,9
	      39005,5
	1854,1

	2016
	33281,7
	  386,8
	1309,3
	      30106,1
	1479,5

	2017
	42855,6
	1181,2
	 713,8
	      39091,3
	1869,3

	2018
	59336,4
	1510,5
	       777,4
	55009,9
	2038,6

	2019
	59608,7
	7214,1
	1243,0
	48880,8
	2270,8

	2020
	55907,3
	1528,2
	750,4
	51779,3
	 1894,4

	2021
	60311,048
	2721,221
	832,128
	54155,399
	2602,3

	2022
	63316,0
	9422,1
	995,9
	50423,9
	2474,0

	2023
	53212,9
	1277,873
	666,108
	49194,939
	2074,0

	2024
	59055,3
	6023,45
	762,956
	50194,94
	2074,0

	2025
	49041,5

	617,9
	46349,6
	2074,0

           3) Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта  подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы  (приложение № 12 к муниципальной программе) изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	-  - общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 14737,78 тыс. руб. по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год – 924,5 тыс. рублей

2015 год – 715,4 тыс. рублей

2016 год – 755,8 тыс. рублей

2017 год –  887,9 тыс. рублей

2018 год –  1042,6 тыс рублей

2019 год –  985,8 тыс рублей

2020 год –  1030,8 тыс рублей

2021 год –  1133,7 тыс рублей

2022 год –  4541,3тыс. рублей

2023 год –  928,3 тыс. рублей
2024 год –  928,3 тыс. рублей

2025 год –  863,4 тыс. рублей

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Сернурского муниципального района 11211,35 тыс. руб., федерального бюджета 3455,9 тыс.руб., республиканского бюджета 70,531тыс.руб. Финансирование за счет внебюджетных источников не предусмотрено.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2025 годах составляет 14737,78 тыс.руб.
5. Приложение  № 5,   муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя   Отдела культуры администрации Сернурского муниципального района Созонову Н.В.
           7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 июня  2022 года.
Глава администрации

        Сернурского
муниципального района

                                           А. Кугергин
Созонова Н.В.
(83633) 9-77-17

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации Сернурского

муниципального района по экономическому развитию территории,

руководитель отдела экономики
                                                                                 Волкова Т.М.    14.06.2022
Руководитель финансового управления администрации
  Сернурского муниципального района
Республики  Марий Эл

                                    Рябинина В.В.
14.06.2022

	Заместитель руководителя отдела организационно-правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

	              Смоленцева Е.Г.
	14.06.2022